Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.2
1
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
O
vl
ád
ac
í p
rv
ky
DIN 469 RoHS
Ruční kliky
Litina
SPECIFIKACE
Typ
•	 Typ F: s pevnou rukojetí
•	 Typ D: s otočnou rukojetí
Tělo
Litina (GGG)
•	 práškově lakováno
černá, povrch s texturou
•	 Čelo náboje obrobeno
Pevná rukojeť DIN 39 (viz. strana 565) pro typ F
Ocel
Pozinkované, modrý pozink
Otočná rukojeť DIN 98 (viz. strana 579) pro typ D
Ocel
Pozinkované, modrý pozink
INFORMACE
Otvory v náboji d1 H7 nejsou uvedeny v oficiálním listu norem.
TECHNICKÉ INFORMACE
•	 Příčné vrtání GN 110 (viz. strana A17)
•	 Čtverce  DIN 79 (viz. strana A16)
•	 Základní tolerance ISO (viz. strana A21)
DIN 469-F
Označení Délka l s H11
Čtvercová e min. d1 H7
Otvor d2 h1 h2 h3 ≈ h4 ≈ Ø
Rukojeť
DIN 469-63-V10-F 63 V 10 13.1 - 20 20 11 15 50 16 110
DIN 469-80-B8-F 80 - - B 8 24 24 13 18 56 18 194
DIN 469-80-V10-F 80 V 10 13.1 - 24 24 13 18 56 18 187
DIN 469-80-V12-F 80 V 12 16.1 - 24 24 13 18 56 18 78
DIN 469-100-B10-F 100 - - B 10 28 28 13 21 64 20 297
DIN 469-100-V12-F 100 V 12 16.1 - 28 28 13 21 64 20 288
DIN 469-100-V14-F 100 V 14 18.1 - 28 28 13 21 64 20 276
DIN 469-125-B10-F 125 - - B 10 34 34 14 26 72 22 483
DIN 469-125-V14-F 125 V 14 18.1 - 34 34 14 26 72 22 453
DIN 469-125-V17-F 125 V 17 22.2 - 34 34 14 26 72 22 427
DIN 469-160-B14-F 160 - - B 14 38 38 14 29 80 25 708
DIN 469-160-V17-F 160 V 17 22.2 - 38 38 14 29 80 25 657
DIN 469-160-V19-F 160 V 19 25.2 - 38 38 14 29 80 25 630
DIN 469-200-B17-F 200 - - B 17 44 44 21 34 90 28 1050
DIN 469-200-V19-F 200 V 19 25.2 - 44 44 21 34 90 28 1015
DIN 469-200-V22-F 200 V 22 28.2 - 44 44 21 34 90 28 957
DIN 469-250-B17-F 250 - - B 17 48 48 21 36 100 32 1465
DIN 469-250-V22-F 250 V 22 28.2 - 48 48 21 36 100 32 1405
DIN 469-250-V24-F 250 V 24 32.2 - 48 48 21 36 100 32 1375
DIN 469DIN 469
2/2026
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj. 3
1
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
O
vl
ád
ac
í p
rv
ky
� 2/2DIN 469 Ruční kliky
DIN 469-D
Označení Délka l s H11
Čtvercová e min. d1 H7
Otvor d2 h1 h2 h3 ≈ h4 ≈ Ø
Rukojeť
DIN 469-63-V10-D 63 V 10 13.1 - 20 20 11 15 54.5 16 120
DIN 469-80-B8-D 80 - - B 8 24 24 13 18 61 18 218
DIN 469-80-V10-D 80 V 10 13.1 - 24 24 13 18 61 18 200
DIN 469-80-V12-D 80 V 12 16.1 - 24 24 13 18 61 18 91
DIN 469-100-B10-D 100 - - B 10 28 28 13 21 67 20 311
DIN 469-100-V12-D 100 V 12 16.1 - 28 28 13 21 67 20 302
DIN 469-100-V14-D 100 V 14 18.1 - 28 28 13 21 67 20 290
DIN 469-125-B10-D 125 - - B 10 34 34 14 26 76 22 497
DIN 469-125-V14-D 125 V 14 18.1 - 34 34 14 26 76 22 467
DIN 469-125-V17-D 125 V 17 22.2 - 34 34 14 26 76 22 441
DIN 469-160-B14-D 160 - - B 14 38 38 14 29 83 25 718
DIN 469-160-V17-D 160 V 17 22.2 - 38 38 14 29 83 25 667
DIN 469-160-V19-D 160 V 19 25.2 - 38 38 14 29 83 25 640
DIN 469-200-B17-D 200 - - B 17 44 44 21 34 96.5 28 1070
DIN 469-200-V19-D 200 V 19 25.2 - 44 44 21 34 96.5 28 1035
DIN 469-200-V22-D 200 V 22 28.2 - 44 44 21 34 96.5 28 980
DIN 469-250-B17-D 250 - - B 17 48 48 21 36 105.5 32 1475
DIN 469-250-V22-D 250 V 22 28.2 - 48 48 21 36 105.5 32 1415
DIN 469-250-V24-D 250 V 24 32.2 - 48 48 21 36 105.5 32 1380
DIN 469
2/2026